

Strona znajduje się w archiwum.

WEEKENDOWY BILANS NIETRZEŻWYCH KIEROWCÓW

Niestety mimo policyjnych apeli o rozagę, funkcjonariusze nadal interweniują wobec kierowców pod działaniem alkoholu. Bilans minionego weekendu to czterech nietrzeźwych kierujących wyeliminowanych z ruchu. Niechlubny rekordzista miał 2,5 promila alkoholu w organizmie i dwukrotnie orzeczony zakaz prowadzenia pojazdów. Kierowco bądź odpowiedzialny! Nietrzeźwość to przyczyna wielu tragedii na drodze !

04 września 2020 r. około godz. 10.00 policjanci błaszkowskiego komisariatu patrolując miejscowość Próchna, zwrócili uwagę na nietypowy tor jazdy daewoo matiza. Podejrzewając, że jego kierowca może być pod działaniem alkoholu, zatrzymali go do kontroli drogowej. Okazało się, że przypuszczenia policjantów potwierdziły się. Od kierowcy czuć było woń alkoholu, a przeprowadzone badanie alkomatem wykazało u niego 2,5 promila alkoholu w organizmie. Okazało się również, że 27 - letni kierowca matiza zamieszkujący na terenie powiatu sieradzkiego, ma dwukrotnie orzeczony przez sąd zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych. Za to przestępstwo grozi kara nawet do 5 lat pozbawiania wolności.

Kolejny kierowca z "promilami" wpadł w ręce policjantów, w związku ze spowodowaną kolizją. Około godz. 16.40 w dniu 05.09.2020 r. policjanci sieradzkiej drogówki zostali wezwani na miejsce zdarzenia drogowego na ul. Piłsudskiego. Jak się okazało kierujący citroenem 34 - letni sieradzianin nie zachował odpowiedniego odstępu od poprzedzającego go pojazdu i uderzył w tył volkswagena. Po zbadaniu jego stanu trzeźwości okazało się, że ma on 1,4 promila alkoholu w organizmie.

Odpowiedzialności za kierowanie samochodem w stanie nietrzeźwości chciał uniknąć natomiast 17 -latek z powiatu wieluńskiego , który próbował oszukać policjantów. Około północy w dn. 06.09.2020 r. w miejscowości Próba złoczewscy policjanci zatrzymali do kontroli drogowej skodę felicja. Kiedy mundurowi podchodzili do samochodu, na ich oczach kierowca próbował zamienić się miejscem z pasażerem. Po zbadaniu stanu trzeźwości obydwu mężczyzn okazało się że są oni pod wpływem alkoholu. 17 - letni kierowca miał ponad 1,2 promila alkoholu w organizmie. Oprócz kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości odpowie również za jazdę bez wymaganych uprawnień. Natomiast pasażer skody, u którego badanie alkomatem wykazało 0,6 promila alkoholu w organizmie naraził się na odpowiedzialność za udostępnienie pojazdu osobie nieuprawnionej.

Tego samego dnia około godz. 16.40 w miejscowości Lipno gm. Złoczew policjanci ruchu drogowego sieradzkiej komendy zostali wezwani na miejsce kolizji spowodowanej przez nietrzeźwego kierującego motorowerem. 35 - letni mieszkaniec powiatu sieradzkiego podczas manewru wymijania nie zachował bezpiecznej odległości i uderzył w suzuki. Jak się okazało kierujący jednośladem miał w organizmie prawie 2 promile alkoholu. Za spowodowanie kolizji sprawcy zostali ukarani mandatem karnym. Oprócz tego odpowiedzialność również za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości.

Za kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności, zakaz prowadzenia pojazdów na minimum 3 lata. Obligatoryjne zasądzone jest również od sprawców świadczenie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej. Natomiast jazda bez uprawnień jest wykroczeniem, które zagrożone jest grzywną.

Pamiętajmy, że nietrzeźwi kierowcy stanowią zagrożenie nie tylko dla siebie ale i dla innych uczestników

ruchu drogowego. Alkohol obniża koncentrację, opóźnia reakcję, powoduje zaburzenia równowagi i widzenia. Wszystkim kierującym przypominamy, że „jadąc na podwójnym gazie” ryzykują nie tylko utratą prawa jazdy oraz odpowiedzialnością karną, ale także zdrowiem i życiem innych uczestników ruchu drogowego. Dlatego gdy widzimy nietrzeźwego kierowcę, reagujmy zanim dojdzie do tragedii. Jeden telefon na numer alarmowy może uratować czyjeś zdrowie, a nawet życie. Przypominamy, że kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości jest przestępstwem. Cały czas apelujemy o rozsądek za kierownicą!

